
Besluit van de burgemeester
30 mei 2022

Algemeen kader Adriaen Brouwer Bierfeesten 2022

De burgemeester,
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017;

Overwegende dat hierbij de volgende normen en richtlijnen als leidraad dienen voor de risicoanalyse aangaande 
grote evenementen:

- De regelgeving over de geluidsnormen bij muziekactiviteiten in openbare en private inrichtingen zoals 
opgenomen in de Vlarem-wetgeving;

- Politiereglement betreffende de publiektoegankelijke inrichtingen vastgesteld door de gemeenteraad van 
26 oktober 2009;

- Richtlijnen ter bescherming tegen brand- en paniekrisico’s in instellingen van tijdelijke aard. 
Veiligheidsmaatregelen occasionele installaties met vloeibaar gemaakte petroleumgassen, aardgas en/of 
elektriciteit en bij het gebruik van occasionele installaties voorzien van een fotovoltaïsche zonne-
energiesysteem” goedgekeurd door de gemeenteraad van 26 maart 2012;

- De politieverordening betreffende het uitbaten van verbruiksterrassen op het openbaar domein, 
goedgekeurd door de gemeenteraad van 20 februari 2017;

- Algemeen politiereglement, vastgesteld door de gemeenteraad van 29 maart 2021;

- Advies FOD Volksgezondheid (Prima)

Gelet op het besluit College van Burgemeester en Schepenen dd. 28 maart 2022 wat betreft de goedkeuring van  
het algemene concept Adriaen Brouwer Bierfeesten 2022 en toelichting en goedkeuring van de feestzones 1 
t.e.m. 4 en programmatie aanbod Pete’s Promotions;

Gelet op het besluit College van Burgemeester en Schepenen dd. 9 mei 2022 wat betreft de algemene 
organisatie, en de inrichting van de overige feestpleinen (5 t.e.m. 9), van de Adriaen Brouwer Bierfeesten 2022;

Gelet op het reglement op het verkeer, goedgekeurd in het cbs dd. 23 mei 2022, aangaande de Adriaen Brouwer 
Bierfeesten 2022.

BESLUIT:

Hoofdstuk I: Indeling feestzones en verantwoordelijkheden 
organisatoren
De jaarlijkse Adriaan Brouwer Bierfeesten gaan door op vrijdag 24 juni, zaterdag 25 juni en zondag 26 juni 
2022;

Het feestgeheel, ter gelegenheid van de Adriaan Brouwer Bierfeesten, wordt in volgende zones onderverdeeld:

- feestzone 1: De Markt – organisator: Brouwerijen Roman NV en Duvel Moortgat NV i.s.m. de stad 
Oudenaarde, gedelegeerd aan eventcoördinatiebureau Pete’s Promotions

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


- feestzone 2: De Ham – organisator: Brouwerijen Roman NV en Duvel Moortgat NV, gedelegeerd aan 
eventcoördinatiebureau Pete’s Promotions

- feestzone 3: Minderbroederplein – organisator: Brouwerijen Roman NV en Duvel Moortgat NV i.s.m. 
de stad Oudenaarde, gedelegeerd aan eventcoördinatiebureau Pete’s Promotions

- feestzone 4: Foodstreet – organisator: Brouwerijen Roman NV en Duvel Moortgat NV

- feestzone 5: Parking Minderbroederstraat/Meerspoort - organisator jeugdraad (i.s.m. jeugddienst stad 
Oudenaarde)

- feestzone 6: De Woeker - organisator: dienst cultuur stad Oudenaarde

- feestzone 7: Kadeefeesten – organisator: jeugddienst stad Oudenaarde

- feestzone 8: Sint-Walburgastraat – Organisator: Kaffee Hyppo

- feestzone 9: Horeca markt en omliggende centrumstraten (Droesbekeplein, Markt, Einestraat, 
Nederstraat, Hoogstraat, Broodstraat, Smallendam, St Walburgastraat) - organisator: vzw Oudenaarde 
Winkelstad i.s.m. dienst economie stad Oudenaarde

Elke organisator is verantwoordelijk voor de algemene organisatie van zijn feestzone, met in acht neming van de 
voorschriften die hem door de stedelijke veiligheidscel worden opgelegd;

Elke organisator van een feestzone is verplicht zich te houden aan de gemaakte afspraken m.b.t. de inzet van 
veiligheidsagenten, zoals opgelegd door de stad in overleg met de veiligheidscel, zowel wat betreft het aantal 
agenten als de duur van de inzet. Indien van toepassing zullen ook de organisatoren van de feestzones hierin 
financieel dienen bij te dragen voor hun eigen zone. Waar nodig zal de stad bijkomend instaan voor het inzetten 
van het vereiste aantal sfeerbeheerders, en de kosten hiervoor dragen.

De stad Oudenaarde zal instaan voor de nodige sanitaire voorzieningen. Er wordt een verdeelsleutel uitgewerkt 
waarbij alle organisatoren van de feestzones, indien van toepassing, financieel dienen bij te dragen voor hun 
eigen zone.

Hoofdstuk II: Ambulante handel
2.1. In het feestgeheel, zoals hierboven onderverdeeld, is het verboden de openbare weg geheel of gedeeltelijk te 
onttrekken aan zijn openbare bestemming:
- door ambulante handel, uitgezonderd op de aangeduide plaatsen door de organisatoren van elke feestzone en 

mits door deze organisatoren aan de ambulante handelaar een specifieke standplaats werd toegewezen 
middels een nominatief en schriftelijk bewijs voorafgaand aan de plaats inname;

- door het plaatsen van tijdelijke verbruikersterrassen of door het uitbreiden van bestaande vergunde 
verbruikersterrassen, tenzij door de organisator van de betreffende feestzone aan de handelaar of uitbater 
een specifieke ruimte werd toegewezen middels een nominatieve en schriftelijke machtiging voorafgaand 
aan de plaatsing;

- door de gelegenheidsverkoop van voedingswaren of dranken, al dan niet om ze ter plaatse te nuttigen, 
uitgezonderd met een nominatieve en schriftelijke machtiging afgeleverd door de organisatoren van elke 
feestzone voorafgaand aan de gelegenheidsverkoop, uitgezonderd de gelegenheidsslijterijen uitgebaat door 
of onder de hoedanigheid van de organisatoren van elke feestzone;

2.2. De door de organisatie van de feestzone, afgeleverde machtiging is steeds beperkt in duur tot de hierboven 
beschreven periode, ze kan bijzondere voorwaarden opleggen. De afgeleverde machtiging is strikt persoonlijk en 
kan niet overgedragen worden aan derden.

2.3. De ambulante handelaar, de handelaar, de uitbater, de gelegenheidsslijter die een machtiging gekregen heeft 
of een standplaats werd toegewezen dient ten alle tijde het nominatief en schriftelijk bewijs, hen afgeleverd door 
de organisator van de respectieve feestzone, te kunnen voorleggen op vraag van de politie of de gemachtigde 
ambtenaar bij controle.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


2.4. De ambulante handelaar, de handelaar, de uitbater, de gelegenheidsslijter die een machtiging gekregen heeft 
of een standplaats werd toegewezen moet in geval van nood onmiddellijk de nodige doorgang verlenen aan 
politie, brandweer of dringende medische hulpverlening of daartoe de nodige ruimte vrijmaken.

2.5. Ambulante handelaars en alle anderen die in overtreding met het huidig reglement hun ambulante handel of 
verkoop beoefenen in de respectievelijke feestzones, dienen deze feestzone met hun ambulante handel, hun 
producten, hun voertuigen en alle uitrusting daarvoor onmiddellijk te verlaten, na elke aanmaning door de 
organisator van de respectieve feestzone of de politie.

Verbruikersterrassen, koopwaren, de gelegenheidsverkoop van voedingswaren of dranken, of om het even welke 
andere voorwerpen geplaatst op de openbare weg in deze feestzones zonder voorafgaande machtiging of 
vergunning moeten door de overtreder, na aanmaning door de organisator van de respectieve feestzone of de 
politie, worden weggenomen.

Verbruikersterrassen, koopwaren, de gelegenheidsverkoop van voedingswaren of dranken, of om het even welke 
andere voorwerpen geplaatst op de openbare weg en die niet in overeenstemming zijn met de algemene 
plaatsingsvoorwaarden of de bijzondere condities vermeld in de afgeleverde machtiging of vergunning of niet in 
overeenstemming met het algemeen stedelijk politiereglement moeten door de overtreder, na aanmaning door de 
organisator van de respectieve feestzone of de politie, worden weggenomen.

2.6. Bij weigering om aan de aanmaning door de organisator van de respectieve feestzone of de politie te 
voldoen kan op bevel van de Burgemeester worden overgegaan tot de ambtshalve verwijdering van de ambulante 
handel (inbegrepen de producten, de voertuigen en alle uitrusting daarvoor dienend), van de niet vergunde 
verbruikersterrassen, van de niet vergunde koopwaren, van de niet vergunde gelegenheidsverkoop van 
voedingswaren of dranken, of om het even welke andere niet vergunde voorwerpen op last en risico van de 
overtreder of de burgerlijk aansprakelijke persoon.

Hoofdstuk III: Geluid
De geluidsuitzendingen op het openbaar domein dienen tijdens de Adriaan Brouwer Bierfeesten aan volgende 
voorwaarden te voldoen:

3.1. Iedere organisator van een feestzone of een horecazaak die muziekboxen plaatst op de openbare weg of die 
elektronisch versterkte muziek produceert die tot op de openbare weg hoorbaar is, is verplicht dit vooraf 
schriftelijk aan te vragen bij de dienst evenementen van de stad Oudenaarde. Het College van Burgemeester en 
Schepenen kan op advies van de milieudienst van de stad Oudenaarde, een afwijking verlenen op het toegelaten 
geluidsniveau volgens de bepalingen van art. 6.7.3. en 6.7.4. (niet-ingedeelde inrichtingen) of art. 5.32.2bis 
(ingedeelde inrichtingen) van Vlarem II. De organisator van een hoofdpodium en elke horeca-uitbater is 
verplicht zich aan de opgelegde geluidsvoorwaarden te houden.

3.2. Het geluidsniveau wordt voor elk podium op elke feestzone continu gemeten en geregistreerd. De meet- en 
registratieapparatuur moet voldoen aan de eisen gesteld voor klasse 2-meetinstrumenten in de NBN-normen. De 
geregistreerde gegevens worden binnen de week na afloop van de feesten uitgedrukt en overgemaakt aan de 
milieudienst van de stad. De meetplaats voor het meten van het geluidsniveau bevindt zich ter hoogte van de 
mengtafel, voor zover de mengtafel zich tussen het publiek en centraal tussen de belangrijkste luidsprekers 
bevindt. Indien hieraan niet wordt voldaan, bevindt de meetplaats zich tussen het publiek en centraal tussen de 
belangrijkste luidsprekers. De meetplaats bevindt zich op een hoogte tussen 1,5 en 3 meter boven de vloer en op 
te minste 0,5 meter van plafond en/of wanden.

In elke feestzone die toelating krijgt om elektronisch versterkte muziek te produceren, met een maximum van 
100 dB(A) (LAeq 60 min.) moeten gratis oordopjes ter beschikking gesteld worden voor het publiek. Er wordt 
duidelijk aangegeven waar deze te verkrijgen zijn.

- In feestzone 1 mag er elektronisch versterkte muziek geproduceerd worden met een maximum van 100 dB(A) 
(LAeq 60 min.). Dit is geldig binnen volgend tijdsbestek:

- van vrijdag 24 juni 2022 van 18.00 uur tot zaterdag 25 juni 03.00 uur

- van zaterdag 25 juni 2022 van 18.00 uur tot zondag 26 juni 03.00 uur

- van zondag 26 juni 2022 van 13.00 uur tot 22.00 uur

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


- In feestzones 2 t.e.m. 6 mag er elektronisch versterkte muziek geproduceerd worden met een maximum van 
100 dB(A) (LAeq 60 min.). Dit is geldig binnen volgend tijdsbestek:

- van vrijdag 24 juni 2022 van 18.00 uur tot zaterdag 25 juni 03.00 uur

- van zaterdag 25 juni 2022 van 18.00 uur tot zondag 26 juni 03.00 uur

- In feestzone 7 mag er elektronisch versterkte muziek geproduceerd worden met een maximum van 85 dB(A) 
(LAeq 15 min.). Dit is geldig binnen volgend tijdsbestek:

- op zaterdag 25 juni 2022 van 10.00 uur tot 18.00 uur

- In feestzone 8 mag er elektronisch versterkte muziek geproduceerd worden met een maximum van 100 dB(A) 
(LAeq 60 min.). Dit is geldig tijdens volgend tijdsbestek: 

- van vrijdag 24 juni 2022 van 18.00 uur tot zaterdag 25 juni 2022 03.00 uur

- van zaterdag 25 juni 2022 van 14.00 tot 16.00 uur en van 18.00 uur tot zondag 26 juni 2022 03.00 uur

- van zondag 26 juni 2022 van 18.00 uur tot 22.00 uur

Gezien de uitbater van feestzone 8 ook een horecazaak is mag er bovendien elektronisch versterkte muziek 
geproduceerd worden met een maximum van 85 dB(A) (LAeq 15 min.). Dit is geldig tijdens volgend tijdbestek:

- van zaterdag 25 juni 2022 van 03.00 uur tot 05.00 uur

- van zondag 26 juni 2022 van 03.00 uur tot 05.00 uur

- van zondag 26 juni 2022 van 22.00 uur tot maandag 27 juni om 01.00 uur

De meet- en registratieapparatuur blijft gedurende deze uren in werking. De geregistreerde gegevens worden 
binnen de week na afloop van de feesten uitgedrukt en overgemaakt aan de milieudienst van de stad. De meet- 
en registratieapparatuur kan te allen tijde gecontroleerd worden door de politie of aangewezen ambtenaar.

- Feestzone 9 krijgt net als bij voorgaande edities de toelating om na de programmatie van de andere feestpleinen 
elektronisch versterkte muziek te produceren onder voorwaarden, mits elke afzonderlijke horecazaak hiervoor 
tijdig een vergunning aangevraagd én verkregen heeft. Dit geldt:

- van zaterdag 24 juni 2022 van 03.00 uur tot 05.00 uur

- van zondag 25 juni 2022 van 03.00 uur tot 05.00 uur

- van zondag 26 juni 2022 van 22.00 uur tot maandag 27 juni om 01.00 uur

3.3. Iedere uitbater van een horecazaak in het feestgeheel, die muziekboxen plaatst op de openbare weg of 
elektronisch versterkte muziek produceert, die tot op de openbare weg hoorbaar is, is verplicht zijn installaties te 
begrenzen door middel van een geijkte en verzegelde geluidsbegrenzer. De geluidsbegrenzer moet geplaatst 
worden door een erkend geluidstechnicus en moet worden afgesteld en verzegeld worden op een maximum van 
85 dB(A) (LAeq 15min). Dit gemeten op 20 meter van de luidspreker.

De bevoegde ambtenaar van de stad Oudenaarde of een lid van de politie moet te allen tijde de geluidsbegrenzer 
kunnen controleren. Er kunnen metingen gebeuren op 20 meter van de luidspreker. Deze metingen mogen 
maximum 85 dB(A) (LAeq 15min) bedragen. Indien de zegel wordt doorbroken kan een ambtenaar van de stad 
of een lid van de politie de muziekactiviteit met directe ingang stilleggen.

3.4. Bij niet naleven van de in de vergunning opgelegde geluidsvoorwaarden kan de Burgemeester de 
vergunning tijdelijk schorsen of, bij volharding van de overtreding, opheffen voor de verdere duur van de 
Adriaan Brouwer Bierfeesten. Indien de politie vaststellingen doet op het storen van de openbare orde inzake 
nachtlawaai kan deze eveneens de geluidsinstallatie laten stilleggen in overleg met de Burgemeester.

3.5. Om de geluidsoverlast bewoners Markt en omgeving die week tot een maximum te beperken, werd in het 
cbs dd. 9 mei 2022 beslist geen andere aanvragen evenementen voor het spelen van elektronisch versterkte 
muziek toe te staan, dit in de periode van maandag 20 juni t.e.m. donderdag 23 juni, en van maandag 27 juni 
t.e.m. donderdag 30 juni 2022. 

4. Plaats en datum voor aanvraag van toelating

Alle aanvragen voor de bedoelde toelating, tijdens de Adriaan Brouwer Bierfeesten 2022 worden ingediend met 
het aan de horeca ter beschikking gestelde aanvraagformulier, ten laatste op 1 juni 2022 om 24.00 uur. Alle 
horecazaken werden hier na goedkeuring besluit cbs dd. 9 mei 2022 schriftelijk over geïnformeerd over de 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


mogelijkheden tot het indienen van een aanvraag voor het spelen van electronisch versterkte muziek tijdens de 
Adriaen Brouwer Bierfeesten.

Hoofdstuk IV: Veiligheid en alcohol
Afdeling 1: Voorwaarden tot het toekennen van exploitatie van kramen, uitstallingen, 
terrassen, uitbetalingen en andere

4.1.Vereiste toelating

§ 1. Geen enkel kraam, (gelegenheids-) terras, uitstalling, publiciteitsinstallatie of –paneel, podium, 
tentconstructie, sanitaire voorzieningen of straatanimatie mag door particulieren of verenigingen op de openbare 
weg worden geplaatst respectievelijk plaatsvinden, zonder een voorafgaande schriftelijke toelating van het 
stadsbestuur van Oudenaarde en de organisator van de respectieve feestzone. 

Deze toelating is tijdelijk, strikt persoonlijk en kan niet overgedragen worden aan derden.

§ 2. In de handelszaken mogen tijdens de Adriaan Brouwer Bierfeesten slechts dezelfde aard van producten 
verkocht worden als degene die gedurende het volledig jaar verkocht worden.

§ 3. Bij terrassen wordt een tijdelijke (tent)constructie enkel toegestaan indien deze aansluit aan de gevel van de 
eigen zaak.

Het aanbouwen van een tijdelijke (tent)constructie tot tegen de gevel mag geen afbreuk doen aan de permanente 
bereikbaarheid van het gebouw voor hulpdiensten.

De tentconstructie en het brandgedrag van het tentzeil bij brand moeten in overeenstemming zijn met de 
algemene veiligheidsvoorschriften van de brandweer:

- Geen vaste tentconstructie maar door mankracht gemakkelijk verplaatsbaar.

- Bij een tentconstructie waaronder klanten plaatsnemen moet de brandreactie van het tentzeil minimum 
van categorie M2 zijn (moeilijk ontvlambaar, oppervlakte met trage vlamvoortplantingssnelheid). Een 
geldig attest welke deze classificatie staaft, dient voorgelegd te worden. Het attest dient ter plaatse 
aanwezig te zijn. In geval de bekleding niet voldoet (geen M2 attest) dient de uitbater de bekleding te 
behandelen met een brandvertragend product, hij ondertekent een formulier waarin hij verklaart het 
brandvertragend product te hebben aangebracht op de bekleding. Hier dient eveneens een Europees 
certificaat te worden voorgelegd waaruit de brandweer kan afleiden welke categorie betreffende reactie 
bij brand het bekledingsmateriaal na behandeling uiteindelijk bezit.

- tent)constructies mogen enkel een overdekking worden, er mogen geen zijwanden noch voorwand in 
geplaatst worden.

- De plaatsing van een constructie in verschillende niveaus is niet toegelaten (enkel gelijkvloers)

- De hydranten moeten ten allen tijde bereikbaar en visueel zichtbaar en onmiddellijk bruikbaar blijven 
voor de hulpdiensten.

- Er dient een draagbaar, gekeurd blustoestel voorzien te worden door de uitbater.

- De (tent)constructie mag op geen enkele manier verankerd worden in de ondergrond

§ 4. Indien na controle door de brandweer (tent)constructies en/of aangebracht versieringen bijkomende 
veiligheidsmaatregelen vereisen, dient de uitbater aan de bijkomende voorwaarden opgelegd door de brandweer 
onmiddellijk gevolg te geven.

4.2. Uitbreiding van terrassen en/of uitstallingen

§ 1. Overeenkomstig de politieverordening betreffende het uitbaten van verbruiksterrassen op het openbaar 
domein, goedgekeurd door de gemeenteraad dd. 20-02-2017, kunnen enkel deze horecazaken die beschikken 
over een geldige terrasvergunning een uitbreiding aanvragen binnen de periode van de Adriaen Brouwer 
bierfeesten. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


De horecazaken die niet over een geldige terrasvergunning beschikken, maar waarvoor een volledig 
aanvraagdossier ingediend werd, kunnen enkel deze elementen opstellen die niet onderworpen zijn aan de wet op 
de stedenbouw.
§ 2. De uitbreiding naar aanleiding van de vermelde evenementen van een vergund terras en/of uitstalling is 
beperkt tot de naastliggende, al dan niet aanpalende panden, links en/of rechts van de eigen zaak. 

Er dient een schriftelijke, gedateerde en ondertekende toelating voorgelegd te worden van de huurder / gebruiker 
/ bewoner van het aanpalende pand of bij een leegstaand pand, de eigenaar. Deze uitbreiding kan geen 
constructies bevatten, enkel tafels en stoelen.

De uitbreiding in de diepte van een vergund terras en/of uitstalling kan maximaal toegestaan worden tot aan 
de stoeprand, tenzij de diepte van het reguliere, vergund terras meer dan 10 meter bedraagt of tenzij anders 
bepaald.

De parkeerstrook en de rijweg dienen te allen tijde vrij te blijven, overkappingen over de rijbaan worden niet 
toegestaan. De doorgang voor voetgangers, incl. doorgang voor rolstoelwagens en of kinderwagens, dient ten 
allen tijde gevrijwaard te worden.

Indien de specifieke locatie een andere opstelling vereist, beslist het stadsbestuur van Oudenaarde, na advies 
van de Gemeentelijke veiligheidscel en van de organisator van de respectieve feestzone.

4.3. Plaats en datum voor aanvraag van toelating

Alle aanvragen voor de bedoelde toelating, tijdens de Adriaan Brouwer Bierfeesten 2022 worden ingediend met 
het aan de horeca ter beschikking gestelde aanvraagformulier, ten laatste op 1 juni 2022 om 24.00 uur. Alle 
horecazaken werden hier na goedkeuring besluit cbs dd. 9 mei 2022 schriftelijk over geïnformeerd over de 
mogelijkheden tot het indienen van een aanvraag voor de een tijdelijke terrasuitbreiding in kader van de Adriaen 
Brouwer Bierfeesten. 

4.4. Opstellen en afbraak van informatiestanden, tenten, podia, kramen, drankkramen, (gelegenheids-) terrassen 
en – uitstallingen.

Op maandag 27 juni 2022 om 12.00 uur dient alle infrastructuur, tnzij anders overeengekomen, opnieuw 
afgebroken te zijn en verwijderd van het openbaar domein.

4.5. Warmtebronnen op de openbare weg

§ 1. De enige warmtebronnen op de openbare weg binnen de veiligheidszone die toegelaten zijn, is de 
verwarming op de terraszone, zoals voorzien in de politieverordening betreffende het uitbaten van 
verbruiksterrassen op het openbaar domein, goedgekeurd door de Gemeenteraad dd. 20-02-2017.

§ 2. Dit verbod geldt niet voor:

- De ambulante handelaars die een standplaats toegewezen werden door het stadsbestuur van Oudenaarde
- De activiteiten waarbij het stadsbestuur van Oudenaarde na gunstig advies van de brandweer, vooraf 

schriftelijk toelating gaf én onder de voorwaarden die het stadsbestuur stelt

4.6. Verlichting

De reikwijdte van de verlichting zal nooit verder dragen dan het eigen terras. Alle verlichting is naar beneden 
gericht om lichtvervuiling boven de horecazaak te vermijden.

Afdeling 2: Voorwaarden voor het verstrekken van dranken en/of eet- en 
voedingswaren

4.7. Tijdelijke tap- en/of schenkinstallaties

§ 1. In afwijking op de politieverordening betreffende het uitbaten van verbruiksterrassen op het openbaar 
domein, goedgekeurd door de Gemeenteraad dd. 20-02-2017, dient een tijdelijke tap- en/of schenkinstallatie 
vooraf schriftelijk aangevraagd te worden.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


Deze installatie moet steeds binnen de 3 meter vanaf de gevel van de eigen handelszaak geplaatst worden én op 
minimum 1,5 meter van de boordsteen van het voetpad. Een andere inplanting is enkel mogelijk na goedkeuring 
door het stadsbestuur van Oudenaarde en na advies van de gemeentelijke veiligheidscel. 

De tap- en/of schenkinstallatie mag geen hinder vormen voor mogelijk evacuatie van de eigen handelszaak, noch 
voor de evacuatie van aanliggende woonhuizen, handelszaken of tijdelijke terrassen. 

De tap- en/of schenkinstallatie mag enkel gebruikt worden voor het bedienen van consumenten op het vergunde 
(gelegenheids-)terras. 

§ 2. Alle aanvragen voor de bedoelde toelating, tijdens de Adriaan Brouwer Bierfeesten 2022 worden ingediend 
met het aan de horeca beschikking gestelde aanvraagformulier, ten laatste op 1 juni 2022 om 24.00 uur. Alle 
horecazaken werden hier na goedkeuring besluit cbs dd. 9 mei 2022 schriftelijk over geïnformeerd over de 
mogelijkheden tot het indienen van een aanvraag voor de plaatsing van een tijdelijke tap- en/of schenkinstallatie 
in kader van de Adriaen Brouwer Bierfeesten. 

4.8. Voor verkoop toegelaten producten

Op de (gelegenheids-) terrassen en op hun uitbreidingen mogen slechts dranken en eet- en/of voedingswaren 
verkocht of aangeboden worden indien deze in de loop van het jaar eveneens aangeboden worden.

4.9. Naleving van de voorschriften met betrekking tot eetwarenwetgeving

De voorschriften van de eetwarenwetgeving dienen stipt nageleefd te worden. Bij overtreding kan de uitbater 
verplicht worden zijn activiteiten stop te zetten en kan bevolen worden de niet-conforme inrichtingen en/of 
installaties te verwijderen.

4.10. Het serveren van drank in recipiënten voor éénmalig gebruik (wegwerpbekers, petflessen, blikjes etc...) 
bij evenementen is verboden (KB 1.1.2020). Dit zowel binnen in een zaak, in een tent of in openlucht. Gebruik 
van glas is in bepaalde omstandigheden toegelaten (steeds in overleg met de lokale overheid, vb. op afgesloten 
terrassen met uitsluitend bediening aan tafel en uitsluitend op afgebakende evenementsites), maar omwille 
van veiligheidsredenen worden drinkbekers in herbruikbaar materiaal (vb. kunststof) geadviseerd. 

4.11. Opruimen van het vergunde (gelegenheids-)terras

Dagelijks dient de uitbater van een (gelegenheids-)terras en – uitstallingen de eigen vergunde terrasruimte op 
te ruimen en het afval te verwijderen. Afval, afkomstig van een (gelegenheids-)terras mag niet op het openbaar 
domein geveegd of achtergelaten worden. 
De (gelegenheids-)terrassen dienen dagelijks vrij te zijn van afval vanaf 06.00 uur. Hierop zal bovendien 
dagelijks controle uitgevoerd worden. Overtredingen hierop worden gesanctioneerd door het opleggen van 
een belasting op sluikstorten van minimaal 350 euro.

4.12. Sanitair
Het sanitair van de horecazaak dient ter beschikking te zijn voor de eigen klanten.

Afdeling 3: Maatregelen in geval van wederrechtelijke inname van de openbare weg

4.13. Wederrechterlijke inname van het openbaar domein

§1 Iedere privatief gebruik van het openbaar domein tijdens de Adriaan Brouwer Bierfeesten binnen het 
feestgeheel, waarvoor geen toelating werd afgeleverd of die strijdig is met de in dit reglement opgelegde 
voorwaarden, wordt geacht een niet toegelaten en dus wederrechterlijke inneming van het openbaar domein te 
zijn.
§2 Kramen, (gelegenheids-)terrassen, - uitstallingen en andere privatieve ingebruiknemingen van het openbaar 
domein en de hierbij horende voorwerpen en toestellen die wederrechterlijk op het openbaar domein geplaatst 
zijn, moeten op bevel van politie, stadsbestuur of organisator van een feestzone onmiddellijk verwijderd worden.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


Indien aan een bevel geen gevolg gegeven wordt, zullen zij op kosten en risico van de eigenaar en/of gebruikers 
worden weggenomen.

§3 Elke wederrechterlijke inneming van het openbaar domein die de veiligheid en het gemak van doorgang van 
weggebruikers in het gedrang brengt, wordt ambtshalve en zonder aanmaning, op kosten en risico van de 
eigenaars en/of de gebruikers verwijderd.

Afdeling 4: Alcohol

4.14. De verkoop, de verspreiding en gebruik van alle alcoholische dranken sterker dan 12° Vol alcohol is 
verboden op de openbare weg, op het grondgebied van Oudenaarde vanaf vrijdag 24 juni 2022 om 18.00 uur tot 
maandag 27 juni 2022 om 08.00 uur.

Hoofdstuk V: Verbod op het voeren van reclame in het 
feestgeheel
5.1. Als reclame wordt beschouwd elke mededeling of handeling die rechtstreeks of onrechtstreeks tot doel heeft 
de verkoop van merkproducten te bevorderen ongeacht de plaats, de aangewende communicatiemiddelen of de 
gebruikte technieken.

5.2. In het feestgeheel is het verboden voor handelaars en horeca-uitbaters bijkomende reclame te maken. De 
bestaande reclame op gevels, meubilair, parasols en luifels, mag behouden blijven.

5.3. Wederrechtelijk geplaatste reclame dient op politiebevel onmiddellijk verwijderd te worden. Indien aan het 
bevel geen gevolg wordt gegeven, zal het wederrechtelijk geplaatste op kosten van de betrokken verwijderd 
worden.

Hoofdstuk VI: Openbare orde en rust
6.1. De burgemeester kan steeds maatregelen treffen ter vrijwaring van de openbare orde en rust. In alle gevallen 
die niet voorzien werden in onderhavig reglement beslist de burgemeester autonoom

Hoofdstuk VII: Sancties
7.1: Inbreuken worden gesanctioneerd met een administratieve geldboete van minimum 350 euro zoals voorzien 
in het Algemeen Politiereglement goedgekeurd door de Gemeenteraad op 29 maart 2021;

7.2. Andere overtredingen op de bepalingen van deze verordening zullen bestraft worden met de straffen 
voorzien bij de Wet betreffende de politie van het wegverkeer.

Hoofdstuk VIII: Bekenmaking
8.1. Dit reglement zal overeenkomstig artikel 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur afgekondigd en 
bekendgemaakt worden.

8.2. Dit besluit wordt van kracht op het ogenblik van zijn bekendmaking.

8.3. Een afschrift van dit besluit wordt gestuurd aan de:

- Gouverneur van de Provincie Oost-Vlaanderen

- Procureur des Konings te Oudenaarde

- Hoofdcommissaris van Politie te Oudenaarde

- Hoofdgriffier bij de Rechtbank van Eerste Aanleg te Oudenaarde

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855


- Hoofdgriffier bij de Politierechtbank te Oudenaarde

De algemeen directeur, De burgemeester,
Bart BaBart Baeleele MarniMarnic Dc De Meulemeester

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 9 blz op code.esignflow.be met code 4969-5264-2131-1855 en wachtwoord rilatyn

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4969526421311855

		Marnic Luc De Meulemeester
	2022-05-30T08:04:28+0200
	Stad Oudenaarde
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Bart Baele
	2022-05-31T16:14:03+0200
	Stad Oudenaarde
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




